1
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                  Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:          /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế hoạt động của Sàn giao dịch công nghệ & thiết bị

trực tuyến Đồng Nai (Donatex.vn)

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

 Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Quyết định này ban hành kèm theo Quy chế hoạt động của Sàn giao

dịch công nghệ & thiết bị trực tuyến tỉnh Đồng Nai (Donatex.vn).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban biên tập Sàn giao dịch công nghệ & thiết bị trực tuyến Đồng

Nai (Donatex.vn), Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ, Trưởng các

Phòng, đơn vị thuộc Sở và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trung tâm TKC;

- Lưu VT-TKC

- TKCVuong-QuycheSangiaodich\2b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Nghi-dinh-147-2024-ND-CP-quan-ly-cung-cap-su-dung-dich-vu-Internet-thong-tin-tren-mang-480755.aspx

2
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                  Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn

QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG

Của Sàn giao dịch công nghệ & thiết bị trực tuyến Đồng Nai (Donatex.vn)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SKHCN ngày       /     / 2025 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

CHƯƠNG I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

 1. Quy chế này quy định về cơ chế tổ chức, quản lý và vận hành Sàn giao

dịch công nghệ, thiết bị trực tuyến tỉnh Đồng Nai (tại địa chỉ: https://donatex.vn),

bao gồm các nội dung liên quan đến việc cung cấp, cập nhật, khai thác thông tin

về sản phẩm, công nghệ, thiết bị và hoạt động kết nối giữa các tổ chức, cá nhân

có nhu cầu chuyển giao công nghệ.

2. Các nội dung khác liên quan đến việc thiết lập, quản lý, cung cấp, sử

dụng thông tin điện tử trên mạng Internet không điều chỉnh tại Quy định này thực

hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

 Điều 2. Đối tượng áp dụng và địa chỉ Sàn giao dịch

1. Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và ngoài tỉnh Đồng Nai có hoạt

động liên quan đến nghiên cứu, sản xuất, cung ứng, ứng dụng, chuyển giao công

nghệ và thiết bị.

2. Các tổ chức nghiên cứu khoa học, trường đại học, viện nghiên cứu, trung

tâm ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ.

3. Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm hiểu, tìm kiếm, trao đổi hoặc mua

bán, chuyển giao công nghệ và thiết bị thông qua Sàn giao dịch công nghệ, thiết

bị trực tuyến tỉnh Đồng Nai.

4. Cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo

và chuyển giao công nghệ có liên quan.

 5. Sàn giao dịch công nghệ & thiết bị trực tuyến tỉnh Đồng Nai có địa chỉ

truy cập tại: (https://donatex.vn).

CHƯƠNG II

QUY ĐỊNH VỀ VIỆC TIẾP NHẬN, KIỂM DUYỆT VÀ ĐĂNG TẢI

THÔNG TIN SẢN PHẨM TRÊN SÀN GIAO DỊCH CÔNG NGHỆ &

THIẾT BỊ TRỰC TUYẾN TỈNH ĐỒNG NAI

Điều 1. Mục đích

https://donatex.vn/
https://donatex.vn/

3
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                  Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn

Quy định này nhằm đảm bảo tính chính xác, minh bạch và phù hợp pháp

luật đối với thông tin sản phẩm được đăng tải trên Sàn giao dịch công nghệ &

thiết bị trực tuyến tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ: https://donatex.vn (sau đây gọi tắt là

"Sàn").

Điều 3. Đối tượng áp dụng

1. Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tham gia cung cấp, chào bán, giới

thiệu sản phẩm công nghệ, thiết bị trên Sàn.

2. Ban biên tập, quản trị viên, bộ phận kiểm duyệt nội dung của Sàn.

Điều 4. Yêu cầu đối với thông tin sản phẩm

1. Thông tin bắt buộc khi đăng tải sản phẩm

2. Tên sản phẩm, công nghệ, thiết bị

3. Hình ảnh sản phẩm (nếu có)

4. Mô tả kỹ thuật, công dụng, lĩnh vực áp dụng

5. Thông tin về chủ sở hữu/sáng chế (nếu có)

6. Thông tin liên hệ chính xác của người đăng

Thông tin phải đảm bảo:

1. Trung thực, không gây hiểu nhầm

2. Không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bên thứ ba

3. Không chứa nội dung cấm theo pháp luật (vũ khí, chất cấm, thông tin sai

sự thật,...)

Điều 5. Quy trình kiểm duyệt

1. Mọi thông tin sản phẩm được gửi lên Sàn sẽ được bộ phận kiểm duyệt

tiếp nhận và xử lý.

2. Thời gian kiểm duyệt tối đa: 03 ngày làm việc kể từ khi nhận thông tin

sản phẩm đầy đủ.

3. Trong trường hợp thông tin không hợp lệ, Ban biên tập, quản trị viên, bộ

phận kiểm duyệt có quyền yêu cầu chỉnh sửa, bổ sung, từ chối đăng tải và thông

báo lý do.

CHƯƠNG III

KINH PHÍ DUY TRÌ HOẠT ĐỘNG

Điều 6. Kinh phí duy trì hoạt động

https://donatex.vn/

4
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                  Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn

Kinh phí phục vụ cho việc quản lý, vận hành và duy trì hoạt động của Sàn

giao dịch công nghệ và thiết bị được bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học

và công nghệ.

CHƯƠNG IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 Điều 7. Tổ chức thực hiện

1. Ban Biên tập, quản trị viên, bộ phận kiểm duyệt Sàn giao dịch công nghệ

và thiết bị  tổ chức thực hiện các nội dung theo quy chế này. Hướng dẫn, kiểm tra,

giám sát việc cung cấp, kiểm duyệt, đăng tải thông tin sản phẩm. Cập nhật, điều

chỉnh nội dung hoạt động của sàn phù hợp với quy định pháp luật và nhu cầu thực

tiễn.

2. Các đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia Sàn có trách nhiệm tuân thủ đúng

các quy định của quy chế này, cung cấp thông tin trung thực, đầy đủ và chịu trách

nhiệm về nội dung thông tin do mình cung cấp.

Điều 8. Điều khoản thi hành

1. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2. Ban biên tập, quản trị viên, bộ phận kiểm duyệt và các đơn vị, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai và thực hiện đầy đủ các nội dung

quy định trong quy chế này.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các tổ chức, cá

nhân phản ánh về Ban biên tập để được hướng dẫn, xem xét sửa đổi, bổ sung kịp

thời./.

		2025-08-28T09:33:09+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Dung<dungtt@tkcdongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T10:32:24+0700

		2025-08-28T10:37:39+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700

		2025-08-28T11:24:59+0700